
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

N. 4 DEL 01/02/2022 
 

OGGETTO: Lavori di riparazione e manutenzione del mezzo comunale Piaggio 

Porter targato EL197XA. Affidamento incarico ed impegno di spesa. SMART CIG 

Z213507350 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

13/05/2022 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA Dott.a C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 

N. 4  DEL 01/02/2022 

OGGETTO: Lavori di riparazione e manutenzione del mezzo comunale Piaggio Porter targato 

EL197XA. Affidamento incarico ed impegno di spesa. SMART CIG Z213507350 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
DATO ATTO che si rende necessario effettuare dei lavori di manutenzione al mezzo comunale APE PIAGGIO 
targato EL197XA, in dotazione agli operai comunali, comprendenti la sostituzione del tubo radiatore, della 
candela di accensione metano e altri lavori di riparazione compresa la manodopera; 

PRECISATO che il presente atto determinativo equivale a determina a contrarre ai sensi della suddetta 
normativa, in quanto i contenuti previsti sono tutti riportati nello stesso; 

CONSTATATO che trattandosi di servizio con importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2, e nell’art.32 
comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

SULLA BASE di quanto sopra esposto, individuato l’operatore economico Ditta BOCCARDO LUCIANO S.N.C. 
DI BOCCARDO CLAUDIA & SERGIO con sede in Moncalieri (TO) Via Sestriere n. 28 (C.F. e Partita IVA 
08520940019), quale soggetto idoneo a soddisfare le esigenze relative al suddetto servizio; 

VISTO il preventivo n. 8/2022 del 31/01/2022 della suddetta ditta, acclarato al nostro prot. n. 0000363 del 
01/02/2022 che prevede una spesa pari ad € 479,45 + € 105,48 per IVA 22% e quindi per un totale di € 
584,93 relativo ai sopra citati lavori; 

RITENUTO CONGRUO il preventivo sopraccitato in riferimento al servizio da svolgere; 

RITENUTO opportuno pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, affidare l’incarico alla ditta “Boccardo 
Luciano S.N.C. di Boccardo Claudia & Sergio”, per l’esecuzione del servizio di cui sopra ed assume il relativo 
impegno di spesa; 

CONSIDERATO che alla presente è associato il seguente CIG: Z213507350; 

VISTO l’esito positivo in merito alla verifica di regolarità contributiva dell’operatore economico “Boccardo 
Luciano s.n.c.”, così come desunto dal DURC – ON LINE rilasciato con protocollo INAIL_ 31148939 e valido 
fino al 27/05/2022; 

 
VISTI: 

- Il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- Lo Statuto Comunale vigente; 
- Il provvedimento del Vice Sindaco n. 3 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del UFFICIO 

UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 
- Il provvedimento del Sindaco n. 1 del 04/01/2022 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 
- La deliberazione C.C. n. 10 del 28/01/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2022/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- La deliberazione G.C. n. 11 del 28/01/2022 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili 
dei Servizi; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il presente atto determinativo equivale a determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 
del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in quanto i contenuti 
previsti sono tutti riportati nello stesso; 
 

3. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente richiamate, 
alla ditta “Boccardo Luciano S.n.C. di Boccardo Claudia & Sergio” – con sede legale in Moncalieri (To), 
Via Sestriere n. 28 (P.IVA 08520940019), l’incarico per i lavori di manutenzione e riparazione del 
mezzo comunale Piaggio Porter targato EL197XA, alle condizioni espresse nel preventivo n. 8/2022 
del 31/01/2022 acclarato al Prot. n. 0000363 del 01/02/2022, per un importo pari ad € 479,45, oltre 
€ 105,48 per IVA al 22% e quindi per un totale complessivo pari ad € 584,93; 

4. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 584,93 (di cui € 
105,48 per IVA) imputandolo come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1053/99 Descrizione MANUTEZIONE AUTOMEZZI 

Creditore Boccardo Luciano S.N.C. 

Causale Lavori di riparazione e manutenzione Piaggio Porter EL197XA 

Importo € 584,93 (€479,45 + € 105,48 per IVA 22%) 

 
5. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta nel rispetto dell’art. 
25 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i. e previa verifica della conformità della fornitura effettuata; 

 
6. Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);  

 
7. Di dare atto che: 

• Ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015; 

• Il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sulle coordinate postali/bancarie, 
così come comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e che il CIG da indicare 
sull’ordinativo di pagamento è il seguente: Z213507350; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

8. Di stabilire che: 

• Il contratto con l’operatore economico “BOCCARDO Luciano S.N.C. di Boccardo Claudia & 
Sergio” venga stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del 
commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

• La suddetta ditta si obbliga a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di 
cui all’art. 3 della L. 136/2010, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare sul predetto conto corrente; 

• Qualora le transazioni relative al presente contratto siano eseguite senza avvalersi di banche o 
della società Poste Italiane SPA, il presente contratto si intende risolto di diritto, secondo quanto 
previsto dall’art. 3, comma 8, della L. 136/2010; 

 
9. Di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Affidamenti Forniture” del sito web istituzionale (art. 37, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33); 

b. La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

c. Il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buriasco.  Responsabile Procedimento: MAGLIO Simone  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 01/02/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MANAVELLA Carlo 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno 
Imp 

/ Sub 
Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

Z213507350 2022 122 140 1053 99 U.1.03.02.09.001 
Boccardo Luciano 
S.n.c. di Boccardo 
Claudia e Sergio 

Lavori di manutenzione e riparazione 
del mezzo comunale Piaggio Porter 
targato EL197XA 

584,93 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 01/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:MOSSO Rag. Luciana 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 


